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Od stycznia 2017 w Cieszynie, od 27 marca w Skoczowie. "Koperta życia", czyli dane, które
pomagają skuteczniej ratować życie, zadamawia się w regionie.

Pod koniec ubiegłego roku pisaliśmy o planowanym wprowadzeniu „Koperty życia” w Cieszynie [Pisaliśmy Ratunek
w… lodówce ]. Teraz kolejna gmina postanowiła przystąpić do akcji.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie od poniedziałku 27 marca 2017 r. rozpoczyna realizację programu
„Koperta życia”. W „Kopercie życia” zawarte są najważniejsze informacje na temat sytuacji zdrowotnej,
przyjmowanych leków oraz kontaktu do osób najbliższych jej posiadacza. Pakiet składa się z plastikowej koperty,
karty informacyjnej oraz magnesu na lodówkę. Kartę informacyjną po wypełnieniu umieszcza się w kopercie, a
następnie w lodówce, magnes z napisem: „Tu jest koperta życia” na lodówce.

– Jest to jeden z elementów pomocy społecznej, jak i polityki senioralnej realizowanej w naszej gminie. W
przypadku choroby, zasłabnięcia np. osoby starszej, niepełnosprawnej czy samotnej, wezwani ratownicy
medyczni, jak również inne służby mają szybki i bezpośredni dostęp do najważniejszych informacji
dotyczących osoby chorej. Ułatwia to udzielenie odpowiedniej pomocy posiadaczowi karty. W kopercie
życia znajdują się bardzo istotne dla zdrowia i życia dane, które mają pomóc, ale przede wszystkim nie
mogą zaszkodzić. Dlatego bardzo ważne jest, aby w wypełnianiu kart pomagali lekarze pierwszego
kontaktu, którzy posiadają najlepszą wiedzę w zakresie danych dotyczących stanu zdrowia,
przyjmowanych leków czy ewentualnych alergii pacjenta – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Program w gminie Skoczów będzie wprowadzany w trzech etapach. W pierwszej kolejności koperty otrzymają
osoby najbardziej potrzebujące tego rodzaju zabezpieczenia – tj. osoby korzystające z usług opiekuńczych OPS,
następnie osoby otrzymujące zasiłek pielęgnacyjny.

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej udadzą się do samotnych osób korzystających ze świadczeń OPS i
pomogą w wypełnieniu karty. Skontaktują się również z lekarzem prowadzącym daną osobę. W przypadku osób
posiadających rodziny pracownicy przekażą kopertę osobom najbliższym. Następnie koperty życia zostaną
rozdysponowane wśród wszystkich mieszkańców gminy w wieku powyżej 75 roku życia. Pozostali mieszkańcy lub
ich rodziny także mogą zgłaszać zapotrzebowanie w tym zakresie.

Wszelkich informacji o prowadzonej akcji, jak również o możliwości otrzymania „Koperty życia” udzielają pracownicy
socjalni OPS w dniach – poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 7.00 – 15.00, środa 7.00 – 16.00, piątek 7.00 – 14.00
pod nr. telefonu 33 853 34 52.
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